
                                   

                                                                                                                        

 
 

Городской округ 

Архангельской области «Котлас» 

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 

шестого созыва 

Восемьдесят девятая (очередная) сессия 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «15» сентября 2022 г. г. Котлас                                 № 237-н 

 
 

О внесении изменений в   

решение Собрания депутатов  

городского округа «Котлас»  

от 28 октября 2021 года № 183-н  

«Об утверждении Положения  

о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства 

территории городского округа 

Архангельской области «Котлас» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа «Котлас», Собрание 

депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о: 

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 28 

октября 2021 года № 183-н «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства территории городского округа Архангельской области «Котлас» 

следующие изменения:  

1)  пункт 2 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

территории городского округа Архангельской области «Котлас» после слов 

«предоставляемых услуг» дополнить словами «, исполнение решений, принимаемых по 

результатам контрольных (надзорных) мероприятий»; 

2) в пункте 3 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

территории городского округа Архангельской области «Котлас» слова «нормативно- 

правовыми актами Архангельской области» заменить словами «областными законами»; 

3) приложение 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства территории городского округа Архангельской области «Котлас» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

 

 



 

2 

 

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас», подлежит 

размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

            

Председатель Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» 

 

А.Ю. Степанов 
 

 

Глава городского 

округа «Котлас» 

 

С.Ю. Дейнеко                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Приложение 

к решению Собрания депутатов  

городского округа «Котлас» 

от «15» сентября 2022 года № 237-н  

«О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов городского округа 

«Котлас» от 28 октября 2021 г. № 183-н  

«Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере 

благоустройства территории 

городского округа Архангельской 

области «Котлас» 

 

 

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

муниципального контроля в сфере благоустройства  

территории городского округа Архангельской области «Котлас» 

 

 

Ключевые показатели Целевые (плановые) значения, 

% 

Доля устраненных нарушений 

обязательных требований от числа 

выявленных нарушений обязательных 

требований в сфере благоустройства 

80 

Доля обоснованных жалоб на действия 

(бездействие) контрольного органа и (или) 

его должностных лиц при проведении 

контрольных мероприятий от общего числа 

поступивших жалоб 

20 

Доля выполнения плана проведения 

мероприятий на очередной календарный год 100 

Доля отмененных результатов контрольных 

мероприятий 
0 

Доля вынесенных судебных решений о 

назначении административного наказания по 

материалам контрольного органа 

95 

 

    

 

 

 

   


